
WEINVERKAUF

WEINPROBEN

LIEFERBEDINGUNGEN

Weinverkauf ab Hof

Montag - Samstag  13.00 - 18.00 Uhr
oder auf Anfrage

Buchen Sie eine Weinprobe in unserem gemütlichen Gewölbe-
keller.  Auch gut geeignet als Gruppen- oder TeamEvent. 
Preis pro Person 15 €. 
Terminvereinbarung gern telefonisch oder per Email.

Im hofeigenen Restaurant werden ebenso alle Weine 
angeboten und Sie können sich beraten lassen.

Aktuelles und Infos zu bevorstehenden Veranstaltungen gibt 
es bei facebook und Instagram:  weingutkarlsmuehle

Der Versand erfolgt in 6er, 12er oder 18 Kartons.
Pro Karton berechnen wir anteilige Frachtkosten von 8,00€. 
Frei Haus Lieferung ab 42 Flaschen oder 336€ Warenwert. 
Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Zahlung innerhalb von 10 Tagen nach Wareneingang.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Weinstein kann bei besonders hochwertigen Weinen durch 
Temperaturschwankungen oder infolger natürlicher Reife 
entstehen. Diese farblosen Kristalle sind in keiner Weise gesund-
heitsschädlich und stellen keinen Grund zur Beanstandung dar.

Bestellungen nehmen wir gern telefonisch, per Fax oder Email 
entgegen. 

Besuchen Sie unseren OnlineShop www.weingut-karlsmuehle.de

Weingut Karlsmühle
Im Mühlengrund 1
54318 Mertesdorf

Tel: 0651 5124
Fax: 0651 5610296

anfrage@weingut-karlsmuehle
www.weingut-karlsmuehle.de

       
                 weingutkarlsmuehle 

WEINLISTE
2024

MOSEL-KÄSE-EVENT

Käse & Wein - die perfekte Verbindung von

Genuss und Lebensart. Wolfgang Fusenig

präsentiert ein Käse-Wein-Tasting mit

ausgesuchten regionalen Produkten.

28.06 / 26.07. / 09.11.

Wir bitten um Reservierung.

 

EINLADUNG



Bitte fragen Sie nach unserer Raritätenliste für weitere edelsüße Selektionen. 

350
250
150

(8,50€/l)

(8,50€/l)

(8,00€/l)

2023
2022
2021

8,50
8,50
8,00

(1l) 
(1l)
(1l)

Riesling
unser fruchtig frischer Gutsriesling,
langanhaltende Frucht 

340
240
140
040

(14,00€/l)

(14,00€/l)

(12,66€/l)

(12,00€/l)

2023
2022
2021
2020

10,50
10,50
  9,50
9,00

Molaris L.
Riesling Selektion, Aromenvielfalt 
mit feinen Duftnuancen reifer Früchte
und mineralischen Komponenten
2020: VINUM Riesling Champion Gold

321
221

(14,00€/l)

(14,00€/l)

2023
2022

10,50
  10,50

Lorenzhöfer
Riesling Kabinett, elegant und 
harmonisch

111
011

(16,66€/l)

(16,00€/l)

2021
2020

12,50
 12,00

Lorenzhöfer Riesling
Selektion von alten Reben
2021: VINUM Riesling Champion Silber
2020: Silberne Kammerpreismünze

310
710

(18,00€/l)2023
2017

13,50Lorenzhöfer Riesling
Selektion vom Quarzitschiefer 

309
009

(23,33€/l)

(23,33€/l)

2023
2020

17,50
 17,50

Kaseler Nies‘chen Riesling
feinste Selektion
Silberne Kammerpreismünze

346
246
146

(12,66€/l)

(12,66€/l)

(12,00€/l)

2023
2022
2021

9,50
9,50

 9,00

Weissburgunder
runder, voller Geschmack mit ange-
nehmer Säure und fruchtigen Aromen
mit Noten reifer Bananen

347
247

(12,66€/l)

(12,66€/l)

2023
2022

9,50
 9,50

Grauburgunder
elegant, gut ausbalanciert

349
249

(12,66€/l)

(12,66€/l)

2023
2022

9,50
 9,50

Sauvignon Blanc
knackige Frische und 
unverkennbarer Duft

354
254
154

(8,50€/l)

(8,50€/l)

(8,00€/l)

2023
2022
2021

8,50
8,50
8,00

(1l) 
(1l)
(1l)

Riesling
unser fruchtig, frischer Gutsriesling,
langanhaltende Frucht 

344 (14,00€/l)2023 10,50Molaris L.
Riesling Selektion, Aromenvielfalt
mit feinen Duftnuancen reifer Früchte
und mineralischen Komponenten 

314 (16,66€/l)2023 12,50Kaseler Timpert
Riesling Spätlese
ausdrucksstark mit satter Frucht

327 (14,00€/l)2023 10,50Kaseler Nies‘chen
Riesling Kabinett
perfekt eingebundene Säure mit 
Anklängen gelber Früchte

171 (18,00€/l)2021 13,50Rosé Sekt, trocken
Klassische Flaschengärung, handgerüttelt
zartperlig und feinfruchtig

170 (18,00€/l)2021 13,50Riesling Sekt, brut
Klassische Flaschengärung, handgerüttelt
zartperlig und feinfruchtig

359
259

(12,00€/l)

(12,00€/l)

2023
2022

9,00
9,00

Lorenzhöfer Rosé
herrlich frisch und spritzig mit
schönen Himbeer- und Erdbeernoten 

858 (18,66€/l)2018 14,00Lorenzhöfer Spätburgunder
trocken, fruchtige Nuancen dunkler Beeren
 

257
157

(12,00€/l)

(10,00€/l)

2022
2021

9,00
7,50

Lorenzhöfer Dornfelder
trocken, harmonischer Geschmack von 
intensiven Aromen roter Beeren

326
226

(14,00€/l)2023
2022

10,50Kaseler Nies‘chen
Riesling Kabinett

319
219
119
719

(16,66€/l)

(16,66€/l)

(16,00€/l)

(24,00€/l)

2023
2022
2021
2017

12,50
12,50
12,00
18,00

Kaseler Nies‘chen
Riesling Spätlese
2017: Berliner Wine Trophy Gold

306
906
806
706
606
506

(28,00€/l)

(27,33€/l)

(27,33€/l)

(27,33€/l)

(27,33€/l)

(27,33€/l)

2023
2019
2018
2017
2016
2015

21,00
20,50
20,50
20,50
20,50
20,50

Kaseler Nies‘chen
Riesling Auslese, lange Goldkapsel
mehrfach prämiert, u.a.
Goldene Kammerpreismünze
MUNDUS VINI Gold
Best of Riesling 91 Punkte

502
303
103

(40,00€/l)

(27,33€/l)

(40,00€/l)

2015
2013
2011

20,00
20,50
20,00

(0,5l) 
(0,75l) 
(0,5l) 

Lorenzhöfer
Riesling Auslese, lange Goldkapsel
Goldene Kammerpreismünze
MUNDUS VINI Gold

ROSÉ und ROTWEINE

EDELSÜSSE WEINE

FRUCHTSÜSSE WEINE

UNSERE WEINPAKETE
zum selbst geniessen oder zum verschenken

FEINHERBE WEINE SEKTETROCKENE WEINE

PI-23
(13,33€/l)60,00Probierpaket zum Kennenlernen

6er Paket je 2 Flaschen
Lorenzhöfer
Riesling Kabinett, trocken
Kaseler Nies‘chen 
Riesling Kabinett, feinherb
Kaseler Nies‘chen
Riesling Kabinett, fruchtsüss

2022

2022

2022

Paket für Entdecker

PII-23
(12,22€/l)55,00Leichte, unkomplizierte Auswahl

6er Paket je 2 Flaschen
Weissburgunder
trocken
Grauburgunder
trocken
Lorenzhöfer Rosé
Riesling, trocken

2022

2022

2022

Paket für Geniesser

PIII-23
(17,77€/l)80,00Premiumweine aus besten Lagen

6er Paket je 1 Flasche
Kaseler Nies‘chen
Riesling, trocken
Lorenzhöfer Riesling
Riesling Kabinett, trocken
Kaseler Timpert
Riesling Spätlese, feinherb
Kaseler Nies‘chen 
Riesling Kabinett, feinherb
Kaseler Nies‘chen
Riesling Spätlese, fruchtsüss
Kaseler Nies‘chen
Riesling Auslese, edelsüss

2020

2023

2023

2022

2021

2018

Paket für Liebhaber

Auch ideal als
GESCHENK

EMPFEHLUNG

für schöne Sommerabende 

auf der Terrasse

FEINE AUSWAHL

besonderer Jahrgänge


