WEINVERKAUF

Weinverkauf ab Hof

Montag - Samstag 13.00 - 18.00 Uhr oder auf Anfrage

WEINPROBEN

Buchen Sie eine Weinprobe in unserem gemütlichen Gewölbekeller. Auch gut geeignet als Gruppen- oder TeamEvent. Preis pro Person 15 €.

Terminvereinbarung gern telefonisch oder per Email.

Im hofeigenen Restaurant werden ebenso alle Weine angeboten und Sie können sich beraten lassen.

Aktuelles und Infos zu bevorstehenden Veranstaltungen gibt es bei facebook und Instagram: weingutkarlsmuehle

<u>LIEFERBEDINGUNGEN</u>

Der Versand erfolgt in 6er, 12er oder 18 Kartons.
Pro Karton berechnen wir anteilige Frachtkosten von 8,00€.
Frei Haus Lieferung ab 42 Flaschen oder 336€ Warenwert.
Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Zahlung innerhalb von 10 Tagen nach Wareneingang.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Weinstein kann bei besonders hochwertigen Weinen durch
Temperaturschwankungen oder infolger natürlicher Reife
entstehen. Diese farblosen Kristalle sind in keiner Weise gesundheitsschädlich und stellen keinen Grund zur Beanstandung dar.

Bestellungen nehmen wir gern telefonisch, per Fax oder Email entgegen.

Besuchen Sie unseren OnlineShop www.weingut-karlsmuehle.de







WEINLISTE 2024

Weingut Karlsmühle Im Mühlengrund 1 54318 Mertesdorf

Tel: 0651 5124 Fax: 0651 5610296

anfrage@weingut-karlsmuehle www.weingut-karlsmuehle.de



EINLADUNG mosel-käse-event

Käse & Wein - die perfekte Verbindung von Genuss und Lebensart. Wolfgang Fusenig präsentiert ein Käse-Wein-Tasting mit ausgesuchten regionalen Produkten.

28.06 / 26.07. / 09.11.

Wir bitten um Reservierung.

TROCKENE WEINE	FEINHERBE WEINE	SEKTE
350 2023 Riesling (11) 8,50 (8.50€/1) 250 2022 unser fruchtig frischer Gutsriesling, 150 2021 (11) 8,50 (8.50€/1) (11) 8,00 (8.00€/1)	354 2023 Riesling (11) 8,50 (8,50€/1) 254 2021 Unser fruchtig, frischer Gutsriesling, langanhaltende Frucht (11) 8,50 (8,50€/1) (12) 8,00 (8,00€/1)	171 2021 Rosé Sekt, trocken 13,50 (18,00€/1) Klassische Flaschengärung, handgerüttelt zartperlig und feinfruchtig
340 2023 Molaris L. 240 2022 Riesling Selektion, Aromenvielfalt mit feinen Duftnuancen reifer Früchte und mineralischen Komponenten 2020: VINUM Riesling Champion Gold 10,50 (14,00€/l) 10,50 (14,00€/l) 9,50 (12,66€/l)	Molaris L. Riesling Selektion, Aromenvielfalt mit feinen Duftnuancen reifer Früchte und mineralischen Komponenten 10,50 (14,00€/I)	170 2021 Riesling Sekt, brut 13,50 (18,00€/1) Klassische Flaschengärung, handgerüttelt zartperlig und feinfruchtig
321 2023 Lorenzhöfer 10,50 (14,00€/l) 221 2022 Riesling Kabinett, elegant und harmonisch 10,50 (14,00€/l)	327 2023 Kaseler Nies'chen Riesling Kabinett perfekt eingebundene Säure mit Anklängen gelber Früchte 10,50 (14,00€/1)	UNSERE WEINPAKETE zum selbst geniessen oder zum verschenken
111 2021 Lorenzhöfer Riesling o11 2020 Selektion von alten Reben 2021: VINUM Riesling Champion Silber 2020: Silberne Kammerpreismünze 12,50 (16,66€/l) 12,00 (16,00€/l)	314 2023 Kaseler Timpert 12,50 (16,66€/I) Riesling Spätlese ausdrucksstark mit satter Frucht	PI-23 Paket für Entdecker Probierpaket zum Kennenlernen 60,00 (13,33€/1) 6er Paket je 2 Flaschen
310 2023 Lorenzhöfer Riesling 710 2017 Selektion vom Quarzitschiefer 13,50 (18,00€/1)	FRUCHTSÜSSE WEINE	2022 Lorenzhöfer Riesling Kabinett, trocken 2022 Kaseler Nies'chen Riesling Kabinett, feinherb Auch ideal als GESCHENK
309 2023 Kaseler Nies'chen Riesling 17,50 (23,33€/l) feinste Selektion Silberne Kammerpreismünze 17,50 (23,33€/l)	326 2023 Kaseler Nies'chen 10,50 (14,00€/1) 226 2022 Riesling Kabinett	2022 Kaseler Nies'chen Riesling Kabinett, fruchtsüss
346 2023 Weissburgunder 246 2022 runder, voller Geschmack mit angenehmer Säure und fruchtigen Aromen mit Noten reifer Bananen 9,50 (12,66€/l) 9,50 (12,66€/l) 9,00 (12,00€/l)	319 2023 Kaseler Nies'chen 12,50 (16.66€/I) 219 2022 Riesling Spätlese 12,50 (16.66€/I) 217 Parlipar Wing Trophy Cold	PII-23 Paket für Geniesser Leichte, unkomplizierte Auswahl 55,00 (12,22€/l) 6er Paket je 2 Flaschen
347 2023 Grauburgunder 9,50 (12,66€/1) 247 2022 elegant, gut ausbalanciert 9,50 (12,66€/1)	119 2021 2017. Bertiner Wille Hophy Gota 12,00 (16.00€/1) 719 2017 18,00 (24.00€/1)	2022 Weissburgunder trocken 2022 Grauburgunder trocken EMPFEHLUNG Emprehlung für schöne Sommerabende auf der Terrasse
349 2023 Sauvignon Blanc 9,50 (12,66€/l) 249 2022 knackige Frische und unverkennbarer Duft 9,50 (12,66€/l)		2022 Lorenzhöfer Rosé Riesling, trocken
ROSÉ und ROTWEINE	306 2023 Kaseler Nies'chen 906 2019 Riesling Auslese, lange Goldkapsel mehrfach prämiert, u.a. 21,00 (28,00€/l) 20,50 (27,33€/l)	PIII-23 Paket für Liebhaber Premiumweine aus besten Lagen 80,00 (17,77€/I)
359 2023 Lorenzhöfer Rosé 259 2022 herrlich frisch und spritzig mit schönen Himbeer- und Erdbeernoten 9,00 (12,00€/1) 9,00 (12,00€/1)	806 2018 Goldene Kammerpreismünze 20,50 (27,33€/l) 706 2017 MUNDUS VINI Gold 20,50 (27,33€/l) 606 2016 Best of Riesling 91 Punkte 20,50 (27,33€/l) 506 2015 20,50 (27,33€/l)	6er Paket je 1 Flasche 2020 Kaseler Nies'chen Riesling, trocken 2023 Lorenzhöfer Riesling Riesling Kabinett, trocken FEINE AUSWAHL besonderer Jahrgänge
858 2018 Lorenzhöfer Spätburgunder 14,00 (18,66€/1) trocken, fruchtige Nuancen dunkler Beeren	502 2015 Lorenzhöfer (0,5l) 20,00 (40,00€/l) 303 2013 Riesling Auslese, lange Goldkapsel (0,75l) 20,50 (27,33€/l) Goldene Kammerpreismünze (0,5l) 20,00 (40,00€/l) MUNDUS VINI Gold (0,5l) 20,00 (40,00€/l)	2023 Kaseler Timpert Riesling Spätlese, feinherb 2022 Kaseler Nies'chen Riesling Kabinett, feinherb
257 2022 Lorenzhöfer Dornfelder 157 2021 trocken, harmonischer Geschmack von intensiven Aromen roter Beeren 9,00 (12,00€/1) 7,50 (10,00€/1)	Bitte fragen Sie nach unserer Raritätenliste für weitere edelsüße Selektionen.	 2021 Kaseler Nies'chen Riesling Spätlese, fruchtsüss 2018 Kaseler Nies'chen Riesling Auslese, edelsüss